
 

 

Inom ramen för Iterum Kompetens erbjuder vi kursdagar i våra lokaler i Stockholm eller 
skräddarsydda på plats i din organisation. 
Av pedagogiska skäl är det viktigt att en kursdag har ett varierat innehåll, föreläsning och 
genomgång varvas därför med uppgifter och praktiska exempel. För att deltagarna ska vara 
väl förberedda till kurstillfället rekommenderar vi lämplig litteratur.  
Vissa kursdagar kombineras med våra webbkurser för att skapa en högre medvetandenivå 
och för att säkerställa att kursdeltagarna har samma förkunskaper. 

De flesta av våra utbildningar ger dig som är auktoriserad lönekonsult aktualitetstimmar. 

Ekonomi för lönekonsulter 

Under kursdagen varvas teori med praktisk tillämpning för att bygga upp förståelsen för hur 
kopplingen mellan lön och ekonomi fungerar och vilka möjligheter lönesystemen vanligen 
innehåller för att styra bokföringen av lönerna. Konkreta löneberedningsuppgifter används 
som exempel för att analysera hur val av löneberedningsmetod påverkar 
bokföringsunderlagen. Området semestrar och semesterlöneskuld ägnas stor 
uppmärksamhet då dessa kostnader och balansposter i de flesta företag och organisationer 
är betydande poster. 

Kursinnehåll 

 Ekonomisystemet och sambandet mellan resultat och balans 
 Tolka ett bokslut särskilt med avseende på lönerelaterade poster 
 Konteringssystem och lönearter 
 Personregister och styrning mot projekt, kostnadsställe och kostnadsbärare 
 Val av löneberedningsmetod och påverkan på kostnad för arbetad tid och frånvaro 
 Löneberedning och bokföring av lönetransaktioner av skilda slag t ex frånvaro 
 Värdering av semesterlöneskuld 
 Granskning, förståelse och kontroll av lönesystemets bokföringsorder 
 Lönerelaterade balansposter och innehållet i semesterskuldslistan 
 Avstämningar och dialog kring differenser mellan ekonomi och lön 

Kursmål 

Kursens mål är att öka lönepersonalens ekonomikompetens och förståelse för hur 
löneberedningen påverkar resultat och ekonomisk balans. 

Lämpliga förkunskaper 

Grundläggande lönekompetens inom hela löneområdet och en grundläggande förståelse för 
ekonomisystem och bokföring. Exempelvis Lön I-III hos Iterum Kompetens. 

Ingår 

Kursdokumentation, lunch, kaffe. 


